
Vojenský ústřední archiv je vojenské zařízení rezortu obrany, které má podle § 43, písm. c, zákona č.
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, jak vyplývá z pozdějších změn (úplné znění
zákona č. 329/2012 Sb. (dále jen „zákon č. 499/2004 Sb.“) postavení správního úřadu na úseku archivnictví a výkonu
spisové služby.

            Působí na úseku všestranné péče o archiválie a dokumenty, vzniklé z činnosti předchůdců a současných
součástí Ministerstva obrany ČR, Armády České republiky i jiných orgánů a organizací státní správy.

Prijmeni1 VINTR

Jmeno1 Josef

Prijmeni2  

Jmeno2  

Datumn1 27.2.1888

Datumn2  

OkresN Kamenice nad Lipou

ObecN Janovice

OkresD Kamenice nad Lipou

ObecD Janovice

RUtvar1  

Datum1  

RUtvar2 75.p.pl.

RHodnost2 vojín

DatumZ 23.8.1917

MistoZ Vrh

BylZajat ano

DatumP  

MistoP  

Datum2 29.2.1918

Datum3  

Datum4  

Arm1 LI

Arm2  

Arm3  

Utvar1 34.p.pl.

Utvar2  

Utvar3  

Hodnost1 vojín

Hodnost2  

Hodnost3  

Datum5 13.10.1919

Utvar4 34.p.pl.

Hodnost4 vojín

Kod DM

k ano

ls ano

o  

Poznámka  

Detail legionáře

Vysvětlivky použitých zkratek:  Použité kódy:

jméno 1 - jméno legionáře

příjmení 1 - příjmení legionáře

jméno 2 -
jméno legionáře ( další možná
varianta jména legionáře )

příjmení 2 -
příjmení legionáře ( další
možná varianta příjmení
legionáře )

datumn 1 - datum narození

datumn 2 -
datum narození ( další možná
varianta datumu narození )

okresn - okres narození

obecn - obec narození

okresd - domovský okres

obecd - domovská obec

rutvar 1 - první rakousko-uherský útvar

datum 1 -
datum zařazení do rakousko-
uherské armády

rutvar 2 -
poslední rakousko – uherský
útvar

rhodnost -
hodnost v rakousko-uherské
armádě

datumz - datum zajetí

místoz - místo zajetí

datump - datum přihlášení do legií

místop - místo přihlášení do legií

datum2 - datum zařazení do legií

datum3 -
datum zařazení do jiné ( další )
legie

datum4 -
datum zařazení do jiné ( další )
legie

armáda1 -
zkratka armády, u které sloužil
( viz použité zkratky armád )

armáda2 -
zkratka armády, u které sloužil
( viz použité zkratky armád )

armáda3 -
zkratka armády, u které sloužil
( viz použité zkratky armád )

útvar1 -
první útvar v legiích, u kterého
sloužil

útvar2 -
druhý útvar v legiích, u kterého
sloužil

útvar3 -
třetí útvar v legiích, u kterého
sloužil

útvar - poslední útvar v legiích, u
kterého sloužil

hodnost1 - první hodnost v legiích

hodnost2 - další hodnost v legiích

hodnost3 - další hodnost v legiích

hodnost - poslední hodnost v legiích

datum5 - konec v legiích

útvar4 - poslední útvar v legiích

 B - padl v boji

ČSA - sloužil v čs. armádě po r. 1918

D – dezertoval

DM – demobilizován

N – nezvěstný

NS – neschopen služby

P – popraven

S – zemřel

V – vrátil se do vlasti

X – viz poznámka

Z – zemřel na následky zranění

Použité zkratky armád:

A - australská armáda

B - britská armáda

D - domobrana v Itálii

DK - Děnikinova armáda

F - francouzská armáda

I - italská armáda

K - kanadská armáda

KO - Kolčakova armáda

KR - Kornilovova armáda

LC - cizinecká legie

LF - čs. legie ve Francii

LI - čs. legie v Itálii

LR - čs.legie v Rusku

P - polská legie

R - ruská armáda

RM - rumunská armáda

S - srbská legie

US - americká armáda

Prameny využité k tvorbě databáze:

k -

osobní karta legionáře (archivní
materiál, z něhož byly čerpány
informace do databáze legionářů za
1.světové války).

ls -

legionářský poslužný spis ( archivní
materiál, z něhož byly čerpány
informace do databáze legionářů za 1.
světové války ).

o -

osvědčení o vykonané legionářské
službě (archivní materiál, z něhož byly

čerpány informace do databáze
legionářů za 1. světové války )

Domovská stránka | © 2009 - 2010 Vojenský ústřední archiv | e-mail to VÚA: podatelna@vuapraha.cz

Domovská stránka

Aktuality

Ředitelství

Správní  archiv MO

Správní  archiv AČR

Vojenský historický
archiv

Výroční  zprávy

Záchrana archiválií

Databáze VHA

Adresy a kontakty

Badatelský řád

Dokumenty

Úřední  deska VÚA
MO

E-mail to VÚA:
podatelna@vuapraha.cz

http://www.vuapraha.cz/Pages/Default.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/Domovskastranka.aspx
mailto:podatelna@vuapraha.cz
http://www.vuapraha.cz/Pages/Domovskastranka.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/Aktuality.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/Reditelstvi.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/SpravniArchivMO.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/SpravniArchivACR.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/VojenskyHistorickyArchiv.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/VyrocniZpravy/VyrocniZprava2013.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/ZachranaArchivalii.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/DatabazeVHA/DatabazeLegionaru.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/AdresyAKontakty.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/BadatelskyRad.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/Dokumenty.aspx
http://www.vuapraha.cz/Pages/UrednideskaVUAMO.aspx
mailto:podatelna@vuapraha.cz

